ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN PHÚ

Số: 89/TTr-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Sơn Phú, ngày 01 tháng 11 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị phê duyệt bổ sung danh mục kế hoạch

sử dụng đất 6 tháng cuối năm 2021 và năm 2022

Căn cứ Nghị quyết số 256/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua các danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, rừng phòng hộ, rừng đặc dụng năm 2021 và Nghị Quyết 18/NQ-HĐND ngày 17/7/2021 về việc thông qua các danh mục công trình, dự án cần thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, rừng phòng hộ, rừng đặc dụng (bổ sung 6 tháng) năm 2021, Căn cứ Quyế định số 219/QĐ-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2021 huyện Hương Sơn.

Thực hiện văn bản số 1536./UBND-TNMT ngày 04/10/2021 của UBND huyện về việc đề nghị danh mục công trình dự án thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, rừng phòng hộ, rừng đặc dụng năm 2022, Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú lập Tờ trình đề xuất như sau:

1. Về đăng ký kế hoạch sử dụng đất năm 2022:

Căn cứ vào nhu cầu và khả năng thực hiện năm 2022, UBND xã Sơn Phú . kính trình UBND huyện xem xét trình UBND tỉnh phê duyệt các công trình, dự án để địa phương có cơ sở thực hiện, cụ thể:

- Biểu 01CH-ĐC (danh mục các công trình, cần thu hồi đất các dự án thực hiện trong năm 2022)

- Biểu 02/CH_ĐC (tổng hợp số liệu chuyển mục đích đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng phòng hộ các dự án thực hiện năm 2022)

2. Về đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2021 (đã được phê duyệt tại Quyết định số 219/QĐ-UBND ngày 18/01/2021 của UBND tỉnh)

Tổng số công trình, dự án đã được phê duyệt là 6 danh mục công trình, dự án.

- Số công trình, dự án đã thực hiện (tính đến 25/11/2021) là: 1 Công trình. Dự án (chiếm 20%)

- Số công trình, dự án chưa thực hiện  (tính đến 25/11/2021) là: 5 công trình. Dự án (chiếm 80 %)

- Từ nay đến cuối năm các công trình, dự án có tính khả thi cao để triển khai thực hiện được là: danh mục, công trình, dự ná (nâng tổng số công trình dự ná sẽ thực hiện được theo kế hoạch là 1 công trình, dự án 2/6 công trình, dự án theo kế hoạch dược phê duyệt chiếm 40 %)

- Kính đề nghị UBND huyện xem xét phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2022./.

	Nơi nhận:

-Như trên.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Lư​u: VT-UBND;

.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH